
 
 
 
 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Toledo 
 

Portaria nº 112, de 09 de setembro de 2014 
   

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando 
a Portaria nº 1058, de 26 de setembro de 2008 e a Portaria nº 2556, de 10 de 
dezembro de 2013; 

considerando o memorando nº 238/2014 DIRGRAD-TD, de 09 de 
setembro de 2014; 

 
R E S O L V E 
 
designar os servidores ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER , 

Matrícula SIAPE nº 2114469, ELEOMAR CARDOSO JUNIOR, Matrícula SIAPE nº 
2150742, FABIO ENGEL DE CAMARGO, Matrícula SIAPE nº 2151355 e JOSE 
DOLORES VERGARA DIETRICH , Matrícula SIAPE nº 1737729,  para sob a 
presidência do primeiro, comporem Comissão responsável pela analise, julgamento 
e classificação dos projetos submetidos ao Edital 32-2014/Prograd – Apoio à 
Produção de Recursos Educacionais Digitais do Câmpus Toledo.  

 
 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo 
 
 
 
VIVIANE DA SILVA LOBO 

Diretora-Geral do Câmpus Toledo da UTFPR  


